
 

 

 

 

1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΕΝΙΑΙΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 

∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΠΣ 
 

ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 

«ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗ ΚΑΙ ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ» 

 

 

 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο 

Ταχ. ∆/νση : Πιττακού 2 & Περιάνδρου 

Ταχ. Κώδικας :10558, Αθήνα 

Πληροφορίες: Σ. Ψαρρού, Β. Ατλαµάζογλου  

Τηλέφωνο : 210 92 50 520, 210 92 50 547 

Fax :   210 92 50 564 

Email: spsarrou@epeaek.gr , vatlam@epeaek.gr  

  
 
 
Αθήνα    13 / 12 /2010 
Α.Π.:      26356 
 

 
 
 

 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΟ 

Ί∆ΡΥΜΑ (ΤΕΙ) ΛΑΜΙΑΣ 
 
• ΚΑΘ. Κ. Σ. ΚΑΡΚΑΝΗ, 

ΠΡΟΕ∆ΡΟ ΤΕΙ 
• ΚΑΘ. Κ. Ι. ΠΟΥΛΗ, 

ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΠΡΑΞΗΣ  
 

ΘΕΜΑ: Ένταξη της Πράξης µε τίτλο «ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΤΕΙ ΛΑΜΙΑΣ» 

στον Άξονα Προτεραιότητας 6 «Αναβάθµιση των συστηµάτων αρχικής 

επαγγελµατικής κατάρτισης και επαγγελµατικής εκπαίδευσης και σύνδεση 

της εκπαίδευσης µε την αγορά εργασίας στις 2 Περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου» 

στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση» 2007-

2013 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Η Ειδική Γραµµατέας, 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την 
προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/03.12.2007), και ειδικότερα το άρθρο 7 
αυτού. 



 

 

 

 

2 

2. Το Ν. 3840 (Φ.Ε.Κ. 53/τ. Α’/31.03.2010) «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της 
αποτελεσµατικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 
2007-2013 και άλλες διατάξεις». 

3. Την µε αρ. C/2007/5634/16.11.2007 Απόφαση της Ε.Ε. που αφορά στην έγκριση του Ε.Π. 
«Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση» (Κωδικός CCI 2007GR05UPO002). 

4. Τη µε αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.2008 (Φ.Ε.Κ. 540/τ. Β’/27.03.2008) Υπουργική 
Απόφαση Συστήµατος ∆ιαχείρισης και την µε αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ 2041/07.09.2009 (Φ.Ε.Κ. 
1957/τ. Β’/09.09.2009) Υπουργική Απόφαση τροποποίησης αυτής. 

5. Το προβλεπόµενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστηµα ∆ιαχείρισης και Ελέγχου, 
όπως ισχύει. 

6. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΚΥΑ) µε αρ. 6472/01.04.2008 (Φ.Ε.Κ. 636/τ. Β’/10.04.2008) 

«Τροποποίηση της υπ’ αριθµ. ΚΑ/3345/14.12.2000 κοινής Υπουργικής Απόφασης σύστασης 
Ειδικής Υπηρεσίας στο Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων µε σκοπό την 
αναδιάρθρωσή της σύµφωνα µε τα άρθρα 3 και 5 του ν.3614/2007», µε την οποία συστήθηκε η 
Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση». 

7. Τη µε αρ. πρωτ. 108009/ΣΤ5/01.10.2007 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευµάτων «Μεταβίβαση δικαιώµατος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό 
Γραµµατέα, στους Ειδικούς Γραµµατείς και στους Προϊσταµένους Γενικών ∆ιευθύνσεων, 
∆ιευθύνσεων και Τµηµάτων της Κ.Υ. του ΥΠΕΠΘ» (Φ.Ε.Κ. 1950/τ. Β’/03.10.2007)». 

8. Τη µε αρ. πρωτ. ΣΤ5/160443/24.12.2009 Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώµατος 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραµµατέα της Κ.Υ. του Υπουργείου Παιδείας, ∆ια 
Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων» (Φ.Ε.Κ. 2540/τ. Β΄/29.12.2009). 

9. Την µε αρ. πρωτ. Φ. 908/142689/17.11.2009 Απόφαση µε θέµα «∆ιορισµός στη θέση της 
Ειδικής Γραµµατέως του Ενιαίου ∆ιοικητικού Τοµέα ∆ιαχείρισης Προγραµµάτων Κοινοτικού 
Πλαισίου Στήριξης στο Υπουργείο Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων» (492 Φ.Ε.Κ. 
τεύχος Υ.Ο.∆.∆. µε ηµεροµηνία 19.11.2009). 

10. Την από 03.04.2008 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και ∆ια 
Βίου Μάθηση», που αφορούν στην έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί 
µέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Επιχειρησιακού Προγράµµατος, όπως αυτά ισχύουν. 

11. Την µε αρ. πρωτ. 11139/26-07-2010 (2η ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ της µε αρ. πρωτ. 2786/03-03-2009 
(Επικαιροποίηση 20-05-2009))  Πρόσκληση 28 της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του Ε.Π. 
«Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση» για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα 
Προτεραιότητας 4 «Αναβάθµιση των συστηµάτων αρχικής επαγγελµατικής κατάρτισης και 
επαγγελµατικής εκπαίδευσης και σύνδεση της εκπαίδευσης µε την αγορά εργασίας στις 8 
Περιφέρειες Σύγκλισης», Άξονα Προτεραιότητας 5 «Αναβάθµιση των συστηµάτων αρχικής 
επαγγελµατικής κατάρτισης και επαγγελµατικής εκπαίδευσης και σύνδεση της εκπαίδευσης µε 
την αγορά εργασίας στις 3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου» και Άξονα Προτεραιότητας 6 
«Αναβάθµιση των συστηµάτων αρχικής επαγγελµατικής κατάρτισης και επαγγελµατικής 
εκπαίδευσης και σύνδεση της εκπαίδευσης µε την αγορά εργασίας στις 2 Περιφέρειες Σταδιακής 
Εισόδου». 

12. Την µε αρ. πρωτ. 6676/13-05-2009 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 
«Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση», που αφορά στην έγκριση των εξειδικευµένων κριτηρίων 
αξιολόγησης των πράξεων «∆οµή Απασχόλησης και Σταδιοδροµίας (∆ΑΣΤΑ) Πανεπιστηµίων», 
«Γραφεία ∆ιασύνδεσης Πανεπιστηµίων», «Πρακτική Άσκηση Πανεπιστηµίων», «Μονάδα 
Καινοτοµίας και Επιχειρηµατικότητας Πανεπιστηµίων», «∆οµή Απασχόλησης και Σταδιοδροµίας 
(∆ΑΣΤΑ) ΤΕΙ», «Γραφεία ∆ιασύνδεσης ΤΕΙ», «Πρακτική Άσκηση ΤΕΙ», «Μονάδα Καινοτοµίας και 
Επιχειρηµατικότητας ΤΕΙ». 

13. Την µε αρ. πρωτ. 3143/12-06-2009 (εισερχ. στην ΕΥ∆ ΕΠΕ∆ΒΜ µε αρ. πρωτ. 8982/15-06-
2009) αίτηση χρηµατοδότησης του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύµατος (ΤΕΙ) Λαµίας για την 



 

 

 

 

3 

πράξη «Πρακτική Άσκηση Φοιτητών ΤΕΙ Λαµία» προς την Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης για την 
ένταξη της πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση».  

14. Το αποτέλεσµα της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκµηρίωσης 
της θετικής αξιολόγησης της πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο Εξέτασης της Πληρότητας των 
στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο Αξιολόγησης Πράξης και στον εγκεκριµένο Πίνακα 
Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά (έγγραφο της ΕΥ∆ ΕΠΕ∆ΒΜ µε αρ. 
πρωτ. 8482/08-06-2010) και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ. 

15. Τη µε αρ. πρωτ Υ.Σ 4989 / 13 -  12 - 2010 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης για την 
ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση». 

 

Αποφασίζει  

την ένταξη της Πράξης «ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΤΕΙ ΛΑΜΙΑΣ» 

στον Άξονα Προτεραιότητας 6 «Αναβάθµιση των συστηµάτων αρχικής επαγγελµατικής κατάρτισης 

και επαγγελµατικής εκπαίδευσης και σύνδεση της εκπαίδευσης µε την αγορά εργασίας στις 2 

Περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου» του Ε.Π. «Εκπαίδευση Και ∆ια Βίου Μάθηση». 

 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

1.Κωδικός Πράξης:  

(ΟΠΣ-ΕΡΓΟΡΑΜΑ)  
299973 

2.1.Κωδικός 

ΣΑ: 
458 2.Κωδικός 

πράξης 
Π∆Ε:                         
 

2.2.Κωδικός 

πράξης ΣΑ: 
Θα αποδοθεί µετά την καταχώρησή του στο ΟΠΣ. 

3.∆ικαιούχος: ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΟ Ί∆ΡΥΜΑ (ΤΕΙ) ΛΑΜΙΑΣ 

4.Κωδικός ∆ικαιούχου: 501213 

Φυσικό αντικείµενο 

της πράξης: 

 

Ο κύριος σκοπός της πρακτικής άσκησης είναι να συνδέσει την θεωρία του 
Εκπαιδευτικού ιδρύµατος µε την πράξη της αγοράς εργασίας. Η Πρακτική 
Άσκηση αφορά στην άµεση επαφή των φοιτητών µε τον εργασιακό χώρο.  Ο 
σκοπός της είναι να µετατρέψει σε πράξεις τις θεωρητικές γνώσεις του κάθε 
φοιτητή και να συµβάλλει στην αξιοποίηση σε επαγγελµατικό επίπεδο των 
γνώσεων και των δεξιοτήτων που απέκτησαν οι φοιτητές κατά τη διάρκεια των 
σπουδών τους, στην ευκολότερη και επωφελέστερη ένταξη των αποφοίτων της 
Ανώτατης Εκπαίδευσης και κατάρτισης στο παραγωγικό σύστηµα της χώρας, 
καθώς και στη δηµιουργία ενός δίαυλου αµφίδροµης µεταβίβασης των 
πληροφοριών µεταξύ των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυµάτων και των 
παραγωγικών φορέων. 

Η πρακτική άσκηση επίσης προετοιµάζει τον φοιτητή για την ένταξή του στην 
αγορά εργασίας. Συγχρόνως η αγορά εργασίας (επιχειρήσεις και προσωπικό) 
έρχεται σε επαφή µε τους νέους φοιτητές παίρνοντας από αυτούς γνώσεις, 
ιδέες, νέες απόψεις. Αυτή η αλληλεπίδραση είναι ζωτικής σηµασίας για την 
πραγµατική πρόοδο της σχολής που είναι να βγάλει φοιτητές, οι οποίοι θα 
µπορέσουν οµαλά να ενταχθούν και να απορροφηθούν στην αγορά εργασίας, 
αλλά και των γνωστικών αντικειµένων των τµηµάτων, καθώς εµπλουτίζονται 
µε ερεθίσµατα από την ίδια την αγορά εργασίας. 

Η εφαρµογή της αποκτηµένης γνώσης στην αγορά εργασίας συµβάλει στη 
δηµιουργία νέων θέσεων απασχόλησης, καθώς και στην ανάπτυξη της 
επιχειρηµατικότητας των τελειόφοιτων. Επίσης, η απόκτηση τέτοιων εµπειριών 



 

 

 

 

4 

µπορεί να βοηθήσει στον σωστό επαγγελµατικό προσανατολισµό του φοιτητή, 
ο οποίος ενδέχεται να µην έχει ορίσει τους επαγγελµατικούς τους στόχους.  

 

o ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. 
ΛΑΜΙΑΣ 

 

ΠΕ1.1 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΦΗΜΙΣΗΣ 

ΠΕ1.2 
ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ∆ΑΣΟΠΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΠΕ1.3 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΕ1.4 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΠΕ1.5 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΕ1.6 
ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΠΕ1.7 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

 

o ΚΕΝΤΡΙΚΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. 
ΛΑΜΙΑΣ 

 

ΠΕ2.1 
ΈΝΤΑΞΗ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΣΤΟ ΕΝΙΑΙΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ 

ΣΥΣΤΗΜΑ ΤΟΥ ∆ΑΣΤΑ ΚΑΙ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ∆ΙΚΤΥΑΚΟΥ ΤΟΠΟΥ 

ΠΕ2.2 ΟΡΓΑΝΩΣΗ, ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΠΕ2.3 ∆ΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ∆ΙΑΧΥΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΠΕ2.4 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑΣ - ΕΤΗΣΙΑ ΣΧΕ∆ΙΑ 

∆ΡΑΣΗΣ 

 

 

Παραδοτέα πράξης: 

 

o ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. 
ΛΑΜΙΑΣ 

 

ΠΕ1.1 
ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

∆ΙΑΦΗΜΙΣΗΣ 

ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΑ: 

ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΚΑΝΟΝΩΝ ΚΑΙ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ ΕΠΙΛΟΓΗΣ  

ΛΙΣΤΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ - 

ΕΡΓΟ∆ΟΤΩΝ ΜΕ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 

ΈΚΘΕΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΟΥ ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΕΙ Ο ΑΣΚΟΥΜΕΝΟΣ 

ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΦΟΙΤΗΤΗ 

ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙ∆ΟΣΗΣ ΤΟΥ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟΥ 

ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΗ  

ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙ∆ΟΣΗΣ ΑΝΑ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΗ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ ΤΟΝ 

ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΑ  

∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥΣ 

ΠΙΝΑΚΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ 

ΛΙΣΤΕΣ ΕΠΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ / ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΡΙΩΝ 



 

 

 

 

5 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΕΥΡΕΣΗ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΜΕ ΤΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΛΙΣΤΑ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 

ΕΤΗΣΙΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΕΛΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 

ΠΕ1.2 
ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ∆ΑΣΟΠΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΑ: 

ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΚΑΝΟΝΩΝ ΚΑΙ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ ΕΠΙΛΟΓΗΣ  

ΛΙΣΤΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ - 

ΕΡΓΟ∆ΟΤΩΝ ΜΕ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 

ΈΚΘΕΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΟΥ ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΕΙ Ο ΑΣΚΟΥΜΕΝΟΣ 

ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΦΟΙΤΗΤΗ 

ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙ∆ΟΣΗΣ ΤΟΥ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟΥ 

ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΗ  

ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙ∆ΟΣΗΣ ΑΝΑ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΗ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ ΤΟΝ 

ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΑ  

∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥΣ 

ΠΙΝΑΚΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ 

ΛΙΣΤΕΣ ΕΠΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ / ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΡΙΩΝ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΕΥΡΕΣΗ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΜΕ ΤΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΛΙΣΤΑ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 

ΕΤΗΣΙΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΕΛΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 

ΠΕ1.3 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΑ: 

ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΚΑΝΟΝΩΝ ΚΑΙ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ ΕΠΙΛΟΓΗΣ  

ΛΙΣΤΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ - 

ΕΡΓΟ∆ΟΤΩΝ ΜΕ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 

ΈΚΘΕΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΟΥ ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΕΙ Ο ΑΣΚΟΥΜΕΝΟΣ 

ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΦΟΙΤΗΤΗ 

ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙ∆ΟΣΗΣ ΤΟΥ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟΥ 

ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΗ  

ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙ∆ΟΣΗΣ ΑΝΑ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΗ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ ΤΟΝ 

ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΑ 

∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥΣ 

ΠΙΝΑΚΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ 

ΛΙΣΤΕΣ ΕΠΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ / ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΡΙΩΝ 



 

 

 

 

6 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΕΥΡΕΣΗ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΜΕ ΤΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΛΙΣΤΑ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 

ΕΤΗΣΙΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΕΛΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 

ΠΕ1.4 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΑ: 

ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΚΑΝΟΝΩΝ ΚΑΙ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ ΕΠΙΛΟΓΗΣ  

ΛΙΣΤΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ - 

ΕΡΓΟ∆ΟΤΩΝ ΜΕ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 

ΈΚΘΕΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΟΥ ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΕΙ Ο ΑΣΚΟΥΜΕΝΟΣ 

ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΦΟΙΤΗΤΗ 

ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙ∆ΟΣΗΣ ΤΟΥ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟΥ 

ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΗ  

ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙ∆ΟΣΗΣ ΑΝΑ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΗ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ ΤΟΝ 

ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΑ 

∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥΣ 

ΠΙΝΑΚΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ 

ΛΙΣΤΕΣ ΕΠΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ / ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΡΙΩΝ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΕΥΡΕΣΗ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΜΕ ΤΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΛΙΣΤΑ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 

ΕΤΗΣΙΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΕΛΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 

ΠΕ1.5 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΑ: 

ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΚΑΝΟΝΩΝ ΚΑΙ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

ΛΙΣΤΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ - 

ΕΡΓΟ∆ΟΤΩΝ ΜΕ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 

ΈΚΘΕΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΟΥ ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΕΙ Ο ΑΣΚΟΥΜΕΝΟΣ 

ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΦΟΙΤΗΤΗ 

ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙ∆ΟΣΗΣ ΤΟΥ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟΥ 

ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΗ 

ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙ∆ΟΣΗΣ ΑΝΑ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΗ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ ΤΟΝ 

ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΑ  

∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥΣ 

ΠΙΝΑΚΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ 

ΛΙΣΤΕΣ ΕΠΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ / ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΡΙΩΝ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΕΥΡΕΣΗ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 



 

 

 

 

7 

ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΜΕ ΤΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΛΙΣΤΑ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 

ΕΤΗΣΙΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΕΛΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 

ΠΕ1.6 
ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΑ: 

ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΚΑΝΟΝΩΝ ΚΑΙ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

ΛΙΣΤΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ - 

ΕΡΓΟ∆ΟΤΩΝ ΜΕ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 

ΈΚΘΕΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΟΥ ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΕΙ Ο ΑΣΚΟΥΜΕΝΟΣ 

ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΦΟΙΤΗΤΗ 

ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙ∆ΟΣΗΣ ΤΟΥ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟΥ 

ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΗ  

ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙ∆ΟΣΗΣ ΑΝΑ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΗ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ ΤΟΝ 

ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΑ 

∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥΣ 

ΠΙΝΑΚΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ 

ΛΙΣΤΕΣ ΕΠΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ / ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΡΙΩΝ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΕΥΡΕΣΗ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΜΕ ΤΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΛΙΣΤΑ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 

ΕΤΗΣΙΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΕΛΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 

ΠΕ1.7 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΑ: 

ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΚΑΝΟΝΩΝ ΚΑΙ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

ΛΙΣΤΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ - 

ΕΡΓΟ∆ΟΤΩΝ ΜΕ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 

ΈΚΘΕΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΟΥ ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΕΙ Ο ΑΣΚΟΥΜΕΝΟΣ 

ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΦΟΙΤΗΤΗ 

ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙ∆ΟΣΗΣ ΤΟΥ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟΥ 

ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΗ 

ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙ∆ΟΣΗΣ ΑΝΑ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΗ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ ΤΟΝ 

ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΑ  

∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥΣ 

ΠΙΝΑΚΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ 

ΛΙΣΤΕΣ ΕΠΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ / ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΡΙΩΝ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΕΥΡΕΣΗ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 



 

 

 

 

8 

ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΜΕ ΤΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΛΙΣΤΑ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 

ΕΤΗΣΙΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΕΛΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 
 

o ΚΕΝΤΡΙΚΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. 
ΛΑΜΙΑΣ 

 

ΠΕ2.1 
ΈΝΤΑΞΗ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΣΤΟ ΕΝΙΑΙΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ 

ΣΥΣΤΗΜΑ ΤΟΥ ∆ΑΣΤΑ ΚΑΙ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ∆ΙΚΤΥΑΚΟΥ ΤΟΠΟΥ 

ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΑ 

ΈΚΘΕΣΗ ΜΕ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ∆ΑΣΤΑ 

ΜΗΤΡΩΟ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 

ΙΣΤΟΣΕΛΙ∆Α 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ 

ΠΕ2.2 ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΑ 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΣΜΩΝ ΕΥΡΕΣΗΣ ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ 

ΠΟΡΙΣΜΑΤΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΑΠΟ ΤΙΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ 

ΆΣΚΗΣΗΣ  

ΑΝΑΦΟΡΕΣ ΕΥΡΕΣΗΣ ΘΕΣΕΩΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ 

ΤΕΥΧΟΣ ΈΚΘΕΣΗΣ ΕΠΙ∆ΟΣΗΣ ΤΩΝ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ 

ΈΝΤΥΠΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΛΟΠΟΙΟΥΜΕΝΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ – 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 

ΑΝΑΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΠΕ2.3 ∆ΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ∆ΙΑΧΥΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΑ 

ΑΝΤΙΓΡΑΦΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΕΩΝ ∆ΙΚΤΥΑΚΟΥ ΤΟΠΟΥ 

ΑΝΤΙΓΡΑΦΑ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΕΥΜΑΤΩΝ ΣΤΑ ΜΕΣΑ 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ ΗΜΕΡΙ∆ΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΩΝ 

ΑΦΙΣΕΣ ΗΜΕΡΙ∆ΩΝ 

ΦΑΚΕΛΟΙ ΜΕ ΤΟΙ ΠΛΗΡΕΣ ΥΛΙΚΟ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗ - ΗΜΕΡΙ∆Α 

ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΤΟΥ ΈΡΓΟΥ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ∆ΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

ΠΕ2.4 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑΣ-ΕΤΗΣΙΑ ΣΧΕ∆ΙΑ 

∆ΡΑΣΗΣ 

ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΑ 

ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΕΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΕΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΕΩΝ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑΣ ΕΞΕΥΡΕΣΗΣ ΘΕΣΕΩΝ 

ΛΙΣΤΕΣ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ 

ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑΣ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΦΟΡΕΩΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 



 

 

 

 

9 

ΤΗΣ ΠΟΡΕΙΑΣ ΤΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΣΤΟΝ ΕΡΓΑΣΙΑΚΟ ΧΩΡΟ 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΕΩΝ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑΣ ∆ΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

∆ΙΑΧΥΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 

ΕΤΗΣΙΑ ΣΧΕ∆ΙΑ ∆ΡΑΣΗΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ 

  
 
 

 

7. ∆ΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ∆ΕΙΚΤΗ  
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ  
ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

 Αριθµός Γραφείων Πρακτικής Άσκησης που 
δηµιουργούνται ή ενισχύονται 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
1 

 Αριθµός ωφελούµενων φοιτητών / φοιτητριών 
από ενέργειες πρακτικής άσκησης  

ΑΡΙΘΜΟΣ 
389 

 Θέσεις πρακτικής άσκησης ΑΡΙΘΜΟΣ 389 

 Συνεργαζόµενες Επιχειρήσεις ΑΡΙΘΜΟΣ 140 

 

 

8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 36 ΜΗΝΕΣ. 

 

 

9. Ηµεροµηνία λήξης προθεσµίας επιλεξιµότητας δαπανών ορίζεται η 31-12-2014. 

 

 

10.ΚΑΤΑΝΟΜΗ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ∆ΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ∆ΑΠΑΝΗΣ 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ∆ΑΠΑΝΩΝ  ΣΥΝΟΛΙΚΗ ∆ΗΜΟΣΙΑ ∆ΑΠΑΝΗ                                               
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ∆ΗΜΟΣΙΑ ∆ΑΠΑΝΗ  

ΑΠΟ Ε.Π. 

1. Άµεσες ∆απάνες   

i. ποσό χωρίς ΦΠΑ 1.038.483,79 1α. Βάσει 
παραστατικών ii. ΦΠΑ 115.387,09 

1.153.870,88 

1β. Κατ’ αποκοπή βάσει µοναδιαίου 
κόστους 

  

1γ. Κατ’ αποκοπή ποσό   

Σύνολο (1) 1.153.870,88 1.153.870,88 
2. Έµµεσες ∆απάνες   

i. ποσό χωρίς ΦΠΑ  2α. Βάσει 
παραστατικών ii. ΦΠΑ  

 

2β. Κατ’ αποκοπή βάσει σταθερού 
ποσοστού επί των αµέσων δαπανών 

  

Σύνολο (2)   

3. Αγορά εδαφικών εκτάσεων   

ΣΥΝΟΛΑ 1.153.870,88 1.153.870,88 

 

 

 

11. Η επιλέξιµη δηµόσια δαπάνη για τον υπολογισµό της κοινοτικής συνδροµής ανέρχεται σε 

1.153.870,88  €. 
 

 



 

 

 

 

10 

 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΤΑΣΗΣ  1ης  ΕΓΓΡΑΦΗΣ  ΠΡΑΞΗΣ  ΣΤΟ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ∆ΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ 

 

Η δηµόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για 1η εγγραφή στο Πρόγραµµα ∆ηµοσίων 

Επενδύσεων ανέρχεται σε  1.153.870,88  € και επιµερίζεται ως ακολούθως: 

1: Προϋπολογισµός Π/Υ (1):    1.153.870,88  €. 

Η προτεινόµενη πίστωση έτους 2010 στο Π.∆.Ε ανέρχεται σε 0 €. 

ΚΩ∆. ΣΑ:    458 

Φορέας ΣΑ:……  

(∆/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 
(∆ΙΠΕΕ))  
ΚΩ∆ 1010750 

ΚΩ∆. Πράξης  

ΣΑ:…… 

2: Προϋπολογισµός Π/Υ (2): 0 €.  

Η προτεινόµενη πίστωση έτους 2010 στο Π.∆.Ε. ανέρχεται σε 0 €. 

 

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ 

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνηµµένο 

Σύµφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης, το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο 

µέρος αυτής. 

 

 

 

 Η ΕΙ∆ΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΠΣ 

  

 

 

ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ ΟΡΦΑΝΟΥ 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

• Σύµφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης 

• Τεχνικό ∆ελτίο Πράξης (αποστέλλεται για ενηµέρωση στο ∆ικαιούχο µόνο κατά τη διαδικασία 
υπογραφής του Συµφώνου Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης, µαζί το Σχέδιο της Απόφασης 
Ένταξης) 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

• ΥΠΟΙΑΝ, ∆ιεύθυνση ∆ηµοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 

• Φορέας Χρηµατοδότησης (ΥΠ∆ΒΜΘ - ∆/νση Προγραµµατισµού Επιχειρησιακής Ερευνάς (∆ΙΠΕΕ)) 

• Εθνική Αρχή Συντονισµού ΕΣΠΑ 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 

• ΕΥ∆/ Μονάδα Α1, Α2, Β2 
 


